

Vorläufiges Preisblatt der Stadtwerke Rastatt GmbH für die Netznutzung (Strom) - gültig ab 01.01.2026

		Jahresleistungspreissystem -netto-			
Leistungspreissystem für Entnahme mit registrierender Lastgangmessung		Jahresbenutzungsdauer < 2.500 h/a		tzungsdauer 00 h/a	
	Leistungspreis	Arbeitspreis	Leistungspreis	Arbeitspreis	
	€/kWa	ct/kWh	€/kWa	ct/kWh	
Umspannung Hoch- / Mittelspannung (USp. HS/MS)	12,94	7,25	168,36	1,03	
Mittelspannung (MS)	14,88	8,35	193,93	1,18	
Umspannung Mittel- / Niederspannung (USp. MS/NS)	17,78	8,89	204,37	1,43	
Niederspannung (NS)	18,84	9,67	214,24	1,86	

Entnahme	Grundpreis	Arbeitspreis	Grundpreis	Arbeitspreis
ohne registrierende Lastgangmessung	€/a netto	ct/kWh netto	€/a brutto	ct/kWh brutto
Nicht unterbrechbare Entnahme	60,00	9,42	71,40	11,21
Unterbrechbare Speicherheizung	36,00	3,15	42,84	3,75
Unterbrechbare Wärmepumpen	36,00	7,07	42,84	8,41
Unterbrechbare Ladestation Elektromobilität	36,00	7,07	42,84	8,41

Netzentgelt für unterbrechbare Verbrauchseinrichtungen (ab 01.01.2024)*	Grundpreis €/a netto	Arbeitspreis ct/kWh netto	Grundpreis €/a brutto	Arbeitspreis ct/kWh brutto
Modul 1	60,00	9,42	71,40	11,21
Nachlass zu Modul 1**	-137,89		-164,09	
Modul 2		3,77		4,49
Modul 3 - NT	60.00	1,03	71.40	1,23
Modul 3 - HT	00,00	14,60	71,40	17,37

Zeitvariables Netzentgelt gemäß Modul 3:		
Für Quartal 1 und 4	Zeit ab	Zeit bis
	06:00	11:30
Standardtarif (ST)	13:30	17:00
	20:00	00:00
Niederlasttarif (NT)	00:00	06:00
Hochlasttarif (HT)	11:30	13:30
Tiochiastani (TT)	17:00	20:00

Monatsleistungspreissystem für Entnahme	Monatsleistungsp	Monatsleistungspreissystem -netto-		
mit registrierender Lastgangmessung - Monatsleistungspreissystem -	Leistungspreis Arbe € / kW u. Monat ct			
Umspannung Hoch- / Mittelspannung (USp. HS/MS)	28,06	1,03		
Mittelspannung (MS)	32,32	1,18		
Umspannung Mittel- / Niederspannung (USp. MS/NS)	34,06	1,43		
Niederspannung (NS)	35,71	1,86		

Jahresleistungspreissystem für Entnahme	Netzreservekapazität -netto-			
mit registrierender Lastgangmessung	0 bis 200 h/a	> 200 h/a bis 400 h/a	> 400 h/a bis 600 h/a	
- Netzreservekapazität -	€ / kWa	€ / kWa	€ / kWa	
Umspannung Hoch- / Mittelspannung (USp. HS/MS)	64,68	77,62	90,56	
Mittelspannung (MS)	74,40	89,28	104,16	
Umspannung Mittel- / Niederspannung (USp. MS/NS)	82,31	98,77	115,23	
Niederspannung (NS)	94,22	113,07	131,91	

Entgelte für Messstellenbetrieb einschl. Messung	Preis je Messein	richtung -netto-	
- Entnahme <u>mit</u> registrierender Lastgangmessung -	monatliche Messung €/a	jährliche Messung €/a	
MS - Mittelspannung (einschließlich Umspannung HS/MS)	813,17	494,85	
MS - Wandlersatz	100,00		
NS - Niederspannung (einschließlich Umspannung MS/NS)	523,44	251,51	
NS - Wandlersatz	32,05		
Alle Spannungsebenen (HS / MS / NS)			
Telekommunikationseinrichtung	35,41		

Transformatorenverluste:

Erfolgt die Entnahme der elektrischen Energie auf der Mittelspannungsebene und die Messung auf der Niederspannungsebene, erhöhen sich die bilanzierungs- und abrechnungsrelevanten Arbeits- und Leistungswerte zum Ausgleich der Transformatorenverluste um 2,0 %.



Vorläufiges Preisblatt der Stadtwerke Rastatt GmbH für die Netznutzung (Strom) - gültig ab 01.01.2026

Entgelte für Messstellenbetrieb (einschl. Messung)		Preis je Messeinrichtung -netto-			
- Entnahme und Einspeisung ohne registrierende Lastgangmessung -	jährliche Messung €/a <mark>netto</mark>	halbjährliche Messung €/a <mark>netto</mark>	vierteljährliche Messung €/a netto	monatliche Messung €/a netto	
Eintarifzähler	14,20	19,36	29,68	70,96	
Zweitarifzähler	29,12	37,12	53,12	117,12	
Smart Meter	44,00	52,00	68,00	132,00	
NS - sonstige Leistungsmessung ohne TK-Komponente	115,20	144,00	201,60	432,00	
Wandler	32,05				
Telekommunikationskomponente Funk-Modem (z.B. GSM)	35,41				

Entgelte für Messstellenbetrieb (einschl. Messung)		Preis je Messeinrichtung -brutto-		
- Entnahme und Einspeisung <u>ohne</u> registrierende Lastgangmessung -	jährliche Messung €/a <mark>brutto</mark>	halbjährliche Messung €/a brutto	vierteljährliche Messung €/a <mark>brutto</mark>	monatliche Messung €/a <mark>brutto</mark>
Eintarifzähler	16,90	23,04	35,32	84,44
Zweitarifzähler	34,65	44,17	63,21	139,37
Smart Meter	52,36	61,88	80,92	157,08
NS - sonstige Leistungsmessung ohne TK-Komponente	137,09	171,36	239,90	514,08
Wandler	38,14			
Telekommunikationskomponente Funk-Modem (z.B. GSM)		42	2,14	

Ergänzende Hinweise	
Es bestehen Vereinbarungen gemäß § 3 KAV. Der Rabatt beträgt 10% auf die Netzentgelte im Niederspannungsbereich.	
Es bestehen Sonderregelungen gemäß § 14 Abs. 2 Satz 3 StromNEV	nein
Es bestehen individuelle Netzentgelte gemäß § 19 Abs. 2 Satz 1 StromNEV	ja
Es bestehen individuelle Netzentgelte gemäß § 19 Abs. 2 Satz 2 StromNEV	nein
Es bestehen Vereinbarungen gemäß § 19 Abs. 3 StromNEV	nein

Konzessionsabgabe:	ct/kWh netto	ct/kWh brutto
für Tarifkunden	1,59	1,89
für sonstige Tarifkunden (Schwachlaststrom)	0,61	0,73
für Sondervertragskunden	0,11	0,13

Umlage aufgrund § 19 Abs. 2 Satz 1 und 2 StromNEV "§ 19 StromNEV Umlage"	ct/kWh netto	ct/kWh brutto
für die ersten 1.000.000 kWh (Endverbrauchskategorie A')	n.v.	n.v.
oberhalb von 1.000.000 kWh (Endverbrauchskategorie B')	n.v.	n.v.
oberhalb von 1.000.000 kWh (Endverbrauchskategorie C')	n.v.	n.v.

Die Rechtsgrundlage für die Anwendung der Aufschläge bildet § 19 Abs. 2 Satz 5 StromNEV i. V. mit § 9 Abs. 7 Satz 3 KWK-G

Aufschläge aufgrund § 9 Abs. 7 KWK-G	ct/kWh netto	ct/kWh brutto
nichtprivilegierte Letztverbräuche	n.v.	n.v.

Aufschläge aufgrund § 17 f Abs. 5 EnWG "Offshore-Netzumlage"	ct/kWh netto	ct/kWh brutto
nichtprivilegierte Letzverbräuche	n.v.	n.v.

Nähere Ausführungen zu den Aufschlägen finden Sie im Internet unter www.netztransparenz.de Nettopreise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer (19 %).

^{*} Die Gültigkeit/Anwendbarkeit dieser Preisregelungen ergibt sich aus den BNetzA-Festlegungen BK6-22-300 und BK8-22/010-A.

** Der Nachlass wird maximal in der Höhe der tatsächlich gezahlten Netzentgelte gewährt.